i ;7 video2brain Aprende a tu ritmo

Introduccion a Photoshop CS6

Descubre el potencial de esta herramienta de retoque de imagen

indice del curso

» Presentacion 02:11

Conceptos generales

& Qué es Adobe Photoshop 03:49
» Para qué sirve 03:58
» Uso del curso 01:37
& Resolucion 07:12
» Para tener siempre en cuenta 05:20

Ejemplos préacticos

& Esfera del mundo 02:08
» Blanco y negro 02:38
& Crear un planeta 07:37

Interfaz y herramientas

& Espacio de trabajo 05:21
» Guardar espacios de trabajo 02:32
» Abrir imagenes 02:49
& Ventanas de imagen 03:35
» Herramientas de seleccion 08:18
» Herramientas varias 04:45
& Herramientas de pintura 08:00
» Herramientas vectoriales 05:44
» Colores y visualizacion 03:50
Paneles y menus
» Como sacar los paneles 03:24
» Menus desplegables 08:32
» Paneles 03:55
» Paneles para texto 02:43
» Paneles de pincel 02:40
» Paneles para imagen 04:57
» Otros paneles 07:08

Procesos de trabajo

» Cambios de tamafio 04:42
& Seleccion 05:25
» Modos de fusion 03:47

Retoques bésicos

11/2


http://www.video2brain.com

Retoque de un retrato
Eliminar informacion
Contrastes

Retoque de luz

Para saber mas
Despedida

ceceeee

© copyright 2012 video2brain.

Todos los derechos reservados

video2brain y el logo de video2brain son marcas registradas de video2brain.

06:19
04:60
04:03
03:55
02:04
02:14

212


http://www.video2brain.com

