

Introducción a Photoshop CS6

Descubre el potencial de esta herramienta de retoque de imagen

Índice del curso

▶ Presentación	02:11
Conceptos generales	
▶ Qué es Adobe Photoshop	03:49
▶ Para qué sirve	03:58
▶ Uso del curso	01:37
▶ Resolución	07:12
▶ Para tener siempre en cuenta	05:20
Ejemplos prácticos	
▶ Esfera del mundo	02:08
▶ Blanco y negro	02:38
▶ Crear un planeta	07:37
Interfaz y herramientas	
▶ Espacio de trabajo	05:21
▶ Guardar espacios de trabajo	02:32
▶ Abrir imágenes	02:49
▶ Ventanas de imagen	03:35
▶ Herramientas de selección	08:18
▶ Herramientas varias	04:45
▶ Herramientas de pintura	08:00
▶ Herramientas vectoriales	05:44
▶ Colores y visualización	03:50
Paneles y menús	
▶ Cómo sacar los paneles	03:24
▶ Menús desplegables	08:32
▶ Paneles	03:55
▶ Paneles para texto	02:43
▶ Paneles de pincel	02:40
▶ Paneles para imagen	04:57
▶ Otros paneles	07:08
Procesos de trabajo	
▶ Cambios de tamaño	04:42
▶ Selección	05:25
▶ Modos de fusión	03:47
Retoques básicos	

▶ Retoque de un retrato	06:19
▶ Eliminar información	04:60
▶ Contrastes	04:03
▶ Retoque de luz	03:55
▶ Para saber más	02:04
▶ Despedida	02:14